165 9 Et per hoc patet solutio quarti argumenti supra⁶⁰ facti. Concedo ergo sanguinem esse de veritate humanae naturae, et ideo fuisse assumptum a Christo [Domino]. Et [praeterea] speciali alia ratione, [nempe] ut esset pretium redemptionis nostrae. Non tamen omnia, quae sunt de veritate [humanae] naturae, informantur anima, sed illa
170 tantum quae habent aliquam operationem vitae.

Et ex his patet falsitas illarum distinctionum sanguinis,⁶¹ nam [totus] sanguis est eiusdem rationis, ut patet in colore, etc. Et differentia ut plurimum est in maiori vel minori puritate [illius].

10 Ad argumenta. Ad primum locum Aristotelis respondetur, quod loquitur de parte late, prout comprehendit omnia quae sunt
175 intra hominem et deserviunt ad illius integritatem. Unde etiam lac vocat⁶² ibi partem.

Ad secundum locum respondetur, quod antiqui calorem naturalem vocabant animam, ut Aristoteles, 2 *De partibus*, cap. 7;⁶³
180 et *sect.* <27> *Problematum*, q. 10,⁶⁴ appellat calorem quasi animantem. Illo ergo loco servavit hunc loquendi modum, ut quia sanguis semper est calidus, animatus dicatur.

Respondetur, 2.°, sensum non esse quod sanguis est semper animatus, sed quod continue animatur, id est, continue convertitur in
185 substantiam animati.

Ad D. Thomam responsum est. /^{64 a}

Ad primum nego antecedens.

Ad secundum nego consequentiam. Eodem enim argumento probaretur chylum informari anima, quoniam ventriculus, a quo fit,
190 informatur / anima. Dicitur ergo quod illa concoctio non est perfecta

S93v

PI60v

- 9 165 *add. in margine a. m.*: Et iuxta istam explicationem respondetur ad illud Concilii Tridentini, *sess. 13, de Eucharistia*, c. 3, [Msi XXXIII 81 E sq.] aperte sanguinem numerans intra partes Christi; et illud Concilii Ephesini, in *epistola ad Nestorium* [Msi IV, 1088 B], quod Verbum Dei, hominem factum, assumpsisse <carne[m]> [S carnis] et sanguinem. Et Augustinus, q. 1 *Novi et Veteris Testamenti* [PL 35, 2251] S. 166 ergo S, enim PL. 167 Domino PL, om. S. 167 praeterea L, pro P, om. S. 167 speciali SL, om. P. 168 nempe PL, om. S. 169 humanae PL, om. S. 172 totus PL, om. S. 172 in S, ex PL. 172 etc. S, et ex aliis accidentibus PL (om. ex L). 173 plurimum S, minimum P, fere L. 173 puritate S, defoecatione (II 5, 9) L. 173 illius PL, om. S.
- 10 176 integritatem SP, conservationem (II 5, 10) L. 176-7 Unde... partem SP, om. L. 178 locum SL, om. P. 179 cap. SL, om. P. 180 27] 28 SPL. 183 est S, sit P. 183 semper *add.* de facto (Ib.) L. 184 quod... animatur SP, in fieri (Ib.) L. 184-5 continue... animati S, per continuam nutritionem viventis animari (Ib.) L. 185 animati S, aliti P. 185 *add. in margine a. m.*: Ita Toletus exponit, 2 *De Anima*, c. 2, q. 4, *concl.* 2 [o. c., ff. 54^v sqq.] S. 186 Ad D. ... est om. PL. 187 Ad *praem.* Ad argumenta P.